
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ 0 P h «

p Dne: 27.07.2023 v 09:56:43
_ . ’ Čj: TSHK/5605/2023Smluvní stram

Listů: Příloh: 1

Jméno:
Zápis v živnost, rejstříku:

Zdeněk Pěnkava

Zastoupený:
Sídlo:

Zdeňkem Pěnkavou
Škroupova 957, 500 02 Hradec Králové

Doručovací adresa: Škroupova 957, 500 02 Hradec Králové
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

64216250

FIO banka, a.s.
Číslo účtu: 2500860532/2010

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu

v Hradci Králové, oddíl P, vložka 52
Zastoupený:
Sídlo: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

64809447
CZ64809447
Komerční banka, a.s.
636270217/0100

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

uzavřely níže uvedeného dne tento

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:



1
II.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 18. 4. 2023 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva o dílo"), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to výměnu uzávěrů pitné vody na rozvodech objektu ZŠ Štefánikova, Hradec
Králové, na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu č. 123031 s názvem „ZŠ
ŠTEFÁNIKOVA - VÝMĚNA UZÁVĚRŮ PITNÉ VODY NA ROZVODECH OBJEKTU" (dále jen „zakázka") a
nabídky zhotovitele podané do daného zadávacího řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se
danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané
smlouvě o dílo.

2. Předmět díla byl dle čl. III. smlouvy o dílo blíže vymezen zadávací dokumentací výše uvedené
veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 a 2 této zadávací dokumentace, tj. cenovou nabídkou a
informativní fotodokumentací, přičemž zejména měly být provedeny následující práce:

• výměna vršků ventilů včetně zabroušení dosedacích ploch;

• demontáž nefunkčních uzávěrů pitné vody;

• úprava potrubí pro montáž nových uzávěrů;

• stavební úpravy stávajících šachet včetně osazení nových revizních dvířek;

• montáž nových uzávěrů vody;

• uvedení dotčených prostor do původního stavu (pokládka dlažby, štuky, výmalba);

• proplach potrubí, kontrola těsnosti spojů;

• provedení závěrečného důkladného úklidu.

3. Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané práce (tzv.
vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Jedná se o následující změny:

ZL 001 - Pavilon MŠVD

Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.

ZL002- Pavilon U3
Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.

ZL003 - Bazén
Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.

ZL004- Pavilon U1
Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.

ZL005 - Pavilon U2
Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.



4. Vícepráce a méněpráce jsou uvedeny v rámci změnového l istu a změnového rozpočtu, které tvoří
pří lohu a nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

5. V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je  potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit
v bodech, kterých se tyto změny týkají.

III.
Předmět dodatku

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 3.  a 4. tohoto dodatku se smluvní strany
dohodly na změně  celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím zvýšení o 7.212,- Kč bez
DPH, tedy článek V. odst. 1 předmě tné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 119.883,10 Kč.

2. V ostatním zůstává předmě tná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úč innosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po
jednou stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k
předmě tné smlouvě  o dílo.

Příloha: Změnový list, změnový rozpočet

V Hradci Králové dne M Hradci Králové dne

TECHNICKÉ SLUŽBY
HRADEC KRÁLOVÉ
Na Brně 362
500 06 Hradec Králově
Tel.: 495 402 654
IČ: 64809447 DIČ: CZ64809447

Zaps vORu  Krajského soudu v HK oddíl Pr, vložka 52



SOUPIS ZMĚNOVÝCH LISTŮ Číslo ZL: 1
Zhotovitel: Zdeněk Pěnkava

Škroupova 957, 500 02 Hradec Králové
Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové
Datum: 19. 07. 2023
Předmět změny:

ZL 001 - Pavilon MŠVD

Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.

ZL002 - Pavilon U3
Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.

ZL003 - Bazén
Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.

ZL004 - Pavilon U1
Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.

ZL005 - Pavilon U2
Při realizaci byla zjištěna potřeba změny rozsahu použitého materiálu. Oproti předpokladu
uvedeném v rozpočtu bylo nutno upravit jednotlivé výměry a počty ks.

Počet př ipojených listů specifikací:
• 1 strany rozpočtu

Počet př ipojených výkresů:
• 0

Cena méněprací bez DPH:

Celkem: 21 164,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

Celkem: 28 376,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

7 212,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlo
do  jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Beze změny

uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

1



Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Daturíi: Datu m : 

Stanovisko technického dozoru stavby.

Se změnami souhlasím.

Schválil:

2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: Dodatek
Stavba: ZŠ Štefánikova - výměna uzávěrů vody

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 19. 7. 2023

Zadavatel: 10: 64809447
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ DIČ: CZ64809447

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: 1Č:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 119 882,45

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
119 882,45

0,00

Výše daně
25 175,31

0,00

Cena s DPH V CZK 145 057,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpi Razítko

Strana i z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: Dodatek

Stavba: ZŠ Štefánikova - výměna uzávěrů vody

Místo: Datum: 19. 7. 2023

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 119 882,45 145 057,76
011 Pavilon MŠVD

01 Pavilon MŠVD
01 Pavilon MŠVD

230209 Pavilon U3
230209 Pavilon U3
02 Pavilon U3

230210 Bazén
230210 Bazén
03 Bazén

230213 Pavilon U1
230213 Pavilon U1
01 Pavilon U1

230214 Pavilon U2
230214 Pavilon U2
01 Pavilon U2

230215 Vedlejší rozpočt...

šíraná 2 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ Štefánikova - výměna uzávěrů vody
Objekt:

01 - Pavilon MŠVD
Soupis:

01 - Pavilon MŠVD
Místo: Datum: 19.7.2023

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -3182  00

d 6 __________ Úpravy povrchů, podlahy a osazování výp ní _________ _____
1 K 611325213 Vápenocementová hladká omítka malých ploch přes

0,25 do 1 m2 na stropech kus -2,000

2 K 612325213 Vápenocementová hladká omítka malých ploch přes
0,25 do 1 m2 na stěnách kus -2,000

d 722 ________ Zdravotechnika - vnitřní vodovod _______ _____ _________ _____
3 K 722220974 Výměna vršku ventilu G 5/4 kus 2,000

4 K 722231052
Šoupátko mosazné G 3/4“ PN 10 do 80°C s 2x vnitřním
závitem kus -2,000

p 763 ________ Konstrukce suché výstavby ____________ _____ ______ ________
5 M 55347200 dvířka vanová nerezová 300x300mm kus -1,000
6 M 56245721 dvířka vanová plastová bílá 300x300mm kus -1,000

7 K 763171811
Demontáž revizních klapek/dvírek SDK kcí vel. do 1 m2
pro příčky/předsazené stěny kus -2,000

8 K 763172382
Montáž dvířek revizních dvouplášťových SDK kcí vel.
300 x 300 mm pro příčky a předsazené stěny kus -2,000

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ Štefánikova - výměna uzávěrů vody
Objekt:

230209 - Pavilon U3
Soupis:

02 - Pavilon U3
Místo: Datum: 19.7.2023

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -4 681,00

p 6 __________ Úpravy povrchů, podlahy a osazování výp ní _____ _______
1 K 611325213 Vápenocementová hladká omítka malých ploch přes

0,25 do 1 m2 na stropech kus -2,000

2 K 612325213 Vápenocementová hladká omítka malých ploch přes
0,25 do 1 m2 na stěnách kus -2,000

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod
3 K 722220972 Výměna vršku ventilu G 3/4 kus 1,ooo|

D 763 Konstrukce suché výstavby
4 M 55347200 dvířka vanová nerezová 300x300mm kus -3,000

5 K 763171811 Demontáž revizních klapek/dvířek SDK kcí vel. do 1 m2
pro příčky/předsazené stěny kus -2,000

6 K 763172382 Montáž dvířek revizních dvouplášťových SDK kcí vel.
300 x 300 mm pro příčky a předsazené stěny kus -2,000

7 M 56245721 dvířka vanová plastová bílá 300x300mm kus 1,000

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ Štefánikova - výměna uzávěrů vody
Objekt:

230210 -Bazén
Soupis:

03 - Bazén
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel;

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19. 7. 2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

d 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod
1 M 31943838 T-kus jednoznačný 90° s vnitřním závitem zinkovaná

DN 6/4" kus 1,000

2 M 55124389 přechodka redukovaná s vnitřním a vnějším závitem
zinkovaná DN 6/4"x1/2" kus 1,000

3 M 998722181 vsuvka poz. 6/4" 1,000

4 K 722176117 Montáž potrubí plastové spojované svary polyfuzně D
přes 50 do 63 mm m -1,000

5 M 28654301 přechodka PPR s vnějším kovovým závitem D 50x6/4" kus 7,000

6 M 42390272 objímka potrubí 2" rozpětí 60-65mm kus -2,000

7 M 28615164 trubka vodovodní tlaková PPR řada PN 20 D 63mm dl
4m

m -1,000

8 M 28654302 přechodka PPR s vnějším kovovým závitem D 63x2" kus -4,000

a M GBO.3308V Sroubení, ploché těsnění f/fh/2" pozink kus 1,000

10 M 55111234 ventil přímý průchozí mosazný 6/4" kus 1,000
11 M 55190246 vršek ventilu s ručním kolečkem 1/2" kus -1,000

12 M 31944439 sroubení přímé s plochým těsněním s vnitrním závitem
zinkované DN 2" kus -1,000

13 M 31943839 T-kus jednoznačný 90° s vnitřním závitem zinkovaná
DN 2" kus -1,000

14 M 31944185 přechodka redukovaná s vnitřním a vnějším závitem
zinkovaná DN 2x1/2" kus -1,000

15 M 55111255 šoupě mosazné závit vnitřní-vnitřní PN 16 2" kus -1,000

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ Štefánikova - výměna uzávěrů vody
Objekt:

230213- Pavilon U1
Soupis:

01 - Pavilon U1
Místo:

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel:

Datum:

Projektant;
Zpracovatel:

19. 7. 2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

d 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod

8 340,00

1 K 722220971 Výměna vršku ventilu G 1/2 kus -1,000

2 K 722220972 Výměna vršku ventilu G 3/4 kus 1,000

3 K 722220973 Výměna vršku ventilu G 1 kus -1,000

4 K 722220974 Výměna vršku ventilu G 5/4 kus -2,000

5 K 722239103 Montáž armatur vodovodních se dvěma závity G 1" kus -1,000

6 M 55111230 ventil přímý průchozí mosazný 1" kus -1,000

7 M 722220975 Výměna vršku ventilu G 2 ks 1,000

8 M 722239104 Montáž armatur vodovodních se dvěma závity G 5/4" kus 1,000

9 M 55111232 ventil přímý průchozí mosazný 5/4" kus 1,000
10 M 31944439 sroubení přímé zinkované 2" kus 1,000

11 M 611325213
Vápenocementová hladká omítka malých ploch přes
0,25 do 1 m2 na stropech kus 4,000

12 M 55347200 dvířka vanová nerezová 300x300mm kus 4,000

13 M 7633171811 Demontáž revizních klapek/dvířek SDK kcí vel. do 1
m2 pro příčky/předsazené stěny kus 4,000

14 M 763172382 Montáž dvířek revizních 300x300 kus 4,000

15 M 998722181 Výměna potrubí pozink za PPR d 40 vč. materiálu sbr 1,000

OStrana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŽ Štefánikova - výměna uzávěrů vody
Objekt:

230214 -Pavilon U2
Soupis:

01 - Pavilon U2
Místo:

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19. 7. 2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 11 559,35

d HSV Práce a dodávky HSV 

D 6 ____________ Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní ______ _______________
1 K 611325213 Vápenocementová hladká omítka malých ploch přes

0,25 do 1 m2 na stropech kus 5,000

2 M 58565004 směs suchá omítková vápenná štuková t 0,005

3 M 58591504 směs suchá omítková jádrová ruční jemná t 0,005

D PSV Práce a dodávky PSV

o 722 ___________Zdravotechnika - vnitřní vodovod _______________________________ 
4 K 722220972 Výměna vršku ventilu G 3/4 kus 1,000
5 K 722220973 Výměna vršku ventilu G 1 kus 4,000

6 K 722220974 Výměna vršku ventilu G 5/4 kus 1,000
7 M 55111230 ventil přímý průchozí mosazný 1 " kus 1,000

8 K 72222136544 Výměna ventilu mosaz 5/4" kus 1,000

D 763 __________ Konstrukce suché výstavby ________________________________________
9 M 56245721 dvířka vanová plastová bílá 300x300mm kus 5,000

10 K 763171811 Demontáž revizních klapek/dvířek SDK kcí vel. do 1 m2
pro příčky/předsazené stěny kus 5,000

11 K 763172382 Montáž dvířek revizních dvouplášťových SDK kcí vel.
300 x 300 mm pro příčky a předsazené stěny kus 5,000

12 K 998763381 Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný
bez použití mechanizace t 0,005

Strana 1 z 1




